
                             COPIA 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 124 del 31/03/2016 
 
OGGETTO: RENDICONTO SPESE DI ECONOMATO I TRIMESTRE 2016 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/5/2014 con il quale sono stati attribuiti gli 

incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 130 del 30/12/2005 nella quale si prende atto 

dell’avvio dell’esercizio provvisorio, la cui gestione è disciplinata dai commi 3, 4 e 5 
dell’art. 163 del TUEL, e si confermano provvisoriamente ai responsabili di servizio le 
assegnazioni previste nell’annualità 2016 del bilancio pluriennale 2015/2017 in relazione 
alla quale sono autorizzati ad assumere impegni in dodicesimi con le eccezioni previste 
dalla legge; 

 

RICHIAMATA la L.28/12/2015, n.208 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) che all’art.1, 
comma 502 ha modificato l’art.1,comma 450 della L.296/2006 relativo al mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione, ponendo il limite di importo pari o 
superiore a 1.000 Euro oltre il quale vige l’obbligo di ricorso al MEPA ex.DPR 
207/2010, consentendo di fatto l’effettuazione di acquisti autonomi entro tale soglia; 

 
 RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia di 
beni, servizi e lavori; 
 

VISTI: 



- la determinazione n. 343 del 15/12/2009 che attribuisce, con decorrenza 
1/1/2010, le funzioni di Economo Comunale ed Agente Contabile, ai sensi del 
“Regolamento per il servizio di economato e riscossioni speciali”, alla Sig.ra 
Borghi Danila dipendente di quest’amministrazione ed operante all’interno del 
2°Settore – Ragioneria e Finanze in qualità di Istruttore Contabile e nomina, 
sempre con decorrenza 1/1/2010, sostituto dell’ Economo Comunale nei casi di 
estrema urgenza, la Sig.ra Cavazzini Elisabetta dipendente di 
quest’amministrazione ed operante all’interno del 2°Settore – Ragioneria e 
Finanze in qualità di Istruttore Contabile; 

- la delibera del Consiglio Comunale n. 108 del 12 novembre 1993 con la quale 
si approvava il regolamento del servizio economato e successive modifiche ed 
integrazioni;  

- che, ai sensi del regolamento e delle deliberazioni sopra citate, è stata anticipata 
all’economo stesso la somma di Euro 1.500,00per il 1^ trimestre 2016 e che lo 
stesso ha effettuato anticipazioni ai vari servizi per piccole spese, a seconda 
delle necessità impreviste presentatisi nel corso del trimestre; 

- la distinta e la documentazione delle spese sostenute presentata dall’Economo 
che si allegano al presente atto allegato A) quale parte integrante e sostanziale; 

 
Ritenuto che le spese da esso sostenute sono andate esclusivamente a beneficio 

dell’Amministrazione comunale; 
 
Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di rimborsare all’economo comunale le spese dallo stesso sostenute nel 1^ trimestre 
2016 imputando i mandati di pagamento ai capitoli ed agli impegni indicati 
nell’elaborato presentato dall’economo stesso, allegato A) alla presente determinazione 
di seguito riportato; 

 
Allegato A) - Comune di Sant’Agostino – Rendiconto spese economali 1°trimestre 
2016. 

 
 



2. Di dare atto che gli impegni riportati nel seguente prospetto allegato A) hanno tutti 
sufficiente disponibilità: 

 
 
 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 


